terre. ut ipse solus deus diceret. **¶** Ita ut in templo dei sedeat. reedificato ab ipso et iudeis sibi adherentibus. Alij exponunt. in templo. i. sic se ostendit ac si ipse sit templum dei eo modo quod humanitas christi est dei templum. **¶** Non retinetis etc. quod non deberet elabi a memoria vestra. **¶** Et nunc quod de-

lineat. i. quod sit causa morte ipsius. **¶** Scilicet sciebatur enim quod omnia futura a deo sunt disposita determinatis temporibus ventura. id est sicut dicitur. **¶** Et reuelat in suo tempore a deo disposito. licet antichristus sit venturus personaliter venturum figuratim sicut dictum fuit de antiocho illustrati. Dani. xj. quod fuit figura antichristi. Et eodem modo dicitur de nero ne qui tunc impabat. et primus de romanis principibus mouit persecutionem ecclesie cum dicitur. **¶** Nam mysterium. id est est figura.

¶ Iniquitas. i. antichristi qui dicitur iniquitas in abstracto propter excessum sue malicie. sicut homo multum liberalis dicitur liberalitas. **¶** Et opus in Nerone ecclesiam persequente.

¶ In supposito restat. **¶** Et qui tenet nunc scilicet romanum imperium exponit aliqui. **¶** Tenet deo. id est medio fiat. id est donec deficiat romanum imperium per discessum ab obia ipsi. **¶** Sed mihi videtur melius exponit de discessione a fide ecclesie romane supradicta sic.

¶ In supposito restat. **¶** Et qui tenet nunc catholicam fidem. **¶** Tenet. ea firmiter in persecutione neronis et aliorum tyrannorum sequentium. **¶** Donec de medio fiat. id est donec deficiat modo supradicto. **¶** Et tunc etc. quod sic supradictum est deficiente sic fide appebit antichristus. id est dicitur. **¶** Et cum reuelabit ille iniquus. sic antonomastice dicitur. **¶** Quod dominus iesus interficiet spiritum oris sui. quod de mandato eius fulminabit per ministerium michael archangeli. **¶** Et destru. in anima et corpore.

¶ Illustratione aduentus sui. id est in aduentu suo claro. **¶** In istis. **¶** Hic propter circa antichristum ponitur demonis effectus. habebit enim antichristus demonem puatum qui a deo permissus faciet multa miracula ad eius nutum per subuersione fidelium. et hoc est quod dicitur. **¶** Cum est aduentus. secundum opera sua. in omni virtute. id est temporalitate. **¶** Et signis et prodigijs mendacibus. nam aliqui fient per illusionem sensuum a demone qui videbunt esse et non erunt. et alia qua erunt res vere. sicut demon super oues iob fecit ignem verum descendere. dicitur tamen signa mendacia. quod fient ad assertionem mendacium. **¶** Et in omni seductione iniquitatis. utpote minus et permissis et alijs modis expositis. **¶** In his qui pereunt. In de enim habebit deceptio eius effectum. **¶** Et quod caritatem veritatis. id est quod veritate euangelicam que est lex amoris. **¶** Non receperunt. credendo. **¶** Et salui fierent. quod est veritates euangelicam non est salus. **¶** Ideo. id est propter eorum demerita.

¶ Mittet illis deus. id est mitti permittet. **¶** Operationem erroris. id est ducentem in errorem modis dicitur. **¶** Et credant mendacio. qui repulerunt veritatem. **¶** Et iudicent omnes.

litur ita ut in templo dei sedeat ostendens se tanquam sit deus. **¶** Non retinetis quod cum adhuc essem apud vos: hec dicebam vobis. **¶** Et nunc quod de-
lineat scitis ut reuelatur in suo tempore. **¶** Nam mysterium iam operatur iniquitatis tantum ut qui tenet nunc teneat donec de medio fiat. **¶** Et tunc reuelabit ille iniquus quem dominus inter seculum interficiet spiritum oris sui et destruet: illustratione aduentus sui: eius cuius est aduentus secundum operationem sathane in omni virtute et signis et prodigijs mendacibus et in omni seductione iniquitatis his qui pereunt eo quod caritatem veritatis non receperunt ut salui fierent. ideo mittet illi deus operationem erroris: ut credant mendacio ut iudicent omnes qui non crediderunt veritati: sed consenserunt iniquitati. **¶** Nos autem debemus gratias agere deo semper pro vobis fratres dilecti a deo quod elegerit nos deus primitias in sa-

lez iudicio condemnationis. **¶** Nos autem. **¶** Hec est tertia pars in qua reddit thessal. dociles: eos in moribus informando. et per christum ad operationem boni. scilicet christum ad euitationem mali. sibi. **¶** Denunciamus. prima in tres. quod pro deo ex bono principio gratias agit. scilicet ad perseverandum eos inducit ibi. **¶** Itaque fratres

tercio orationes eorum petit in principio sequentis capituli. circa primum dicit. **¶** Nos autem debemus gratias agere quod bonum discipulorum reddidat in magister. **¶** Elegerit vos deus. sua gratia. **¶** Primitias in salutem. fuerit ei de primis creditibus ex gentilitate. **¶** In sanctificatione spiritus. per baptismum in quo datur gratia spiritus sancti sanctificans. **¶** Et fide veritate. id est fide catholica que sola est vera. **¶** In qua. id est fide. **¶** Et vos. vos pro euangelium nostrum. id est per nostram predicationem euangelij. **¶** In acquisitione glorie etc. id est ut per hoc gloriam acquiratis. **¶** Itaque. **¶** Hic propter ad perseverandum eos inducit di. **¶** Itaque fratres stare. firmi in moribus et fide. **¶** Et tenete traditiones quas didicistis a nobis. **¶** Sive per sermonem vos principaliter docedo. **¶** Sive per epistolam nostram. quam absentes vobis missimus vos docedo. et quod ad perseverandum in

bono indiget homo adiutorio diuino. id est subdit de capto di. **¶** Ipse autem deus etc. et patet infra. **¶** Secunda ad thessal. **¶** Capitulo. iij. ubi dicit in postil. **¶** Quia secundum testimonium saluatoris Math. xxiiij. **¶** Appropinquante antichristi tempore abundabit iniquitas. **¶** Aditio. **¶** Secundum testimonium saluatoris ipse aduentus christi secundum fides deficiet in multis. **¶** Legit enim Luc. xvij. **¶** Peritum filius hominis veniens putas inueniet fidem in terra. et loquitur de perfecta fide. put in glo. etc. **¶** Capitulo. iij. **¶** Ecce. **¶** Hic propter apostolus petit a thessal. orationem suffragia quod caritas est reciproca. dicit igitur. **¶** Ecce fratres orate pro nobis. instanter et deuote. **¶** Et sermo dei. id est predicatione euangelij. **¶** Currat. sine impedimento ad alias gentes. **¶** Clarificet. per miracula veritatem eius declarata. **¶** Sicut et apud vos. id est factum est. **¶** Et liberemur ab importunis. id est a pseudoapostolis importune falli ingerentibus. **¶** Et a malis hominibus predicationes euangelij quod literarum impediuntibus. **¶** Non enim omnium est fides. id est non dum acceperunt omnes fidem per me qui sunt eam accepturi. **¶** Fidelis autem deus. in promissis adimplendis. **¶** Qui confirmabit vos. contra deceptiones pseudoapostolorum. **¶** Et custodiet a malo. id est impatientie in persecutionibus tyrannorum. **¶** Confidimus autem de vobis in domino. id est de vestra bona obedientia ad deum. **¶** Quoniam quecumque precipimus. et facitis et facietis. quod non precipimus auctoritate propria sed diuina. id est subdit. **¶** Dominus autem dirigat corda vestra. ad implendum sua mandata.

tercio orationes eorum petit in principio sequentis capituli. circa primum dicit. **¶** Nos autem debemus gratias agere quod bonum discipulorum reddidat in magister. **¶** Elegerit vos deus. sua gratia. **¶** Primitias in salutem. fuerit ei de primis creditibus ex gentilitate. **¶** In sanctificatione spiritus. per baptismum in quo datur gratia spiritus sancti sanctificans. **¶** Et fide veritate. id est fide catholica que sola est vera. **¶** In qua. id est fide. **¶** Et vos. vos pro euangelium nostrum. id est per nostram predicationem euangelij. **¶** In acquisitione glorie etc. id est ut per hoc gloriam acquiratis. **¶** Itaque. **¶** Hic propter ad perseverandum eos inducit di. **¶** Itaque fratres stare. firmi in moribus et fide. **¶** Et tenete traditiones quas didicistis a nobis. **¶** Sive per sermonem vos principaliter docedo. **¶** Sive per epistolam nostram. quam absentes vobis missimus vos docedo. et quod ad perseverandum in

bono indiget homo adiutorio diuino. id est subdit de capto di. **¶** Ipse autem deus etc. et patet infra. **¶** Secunda ad thessal. **¶** Capitulo. iij. ubi dicit in postil. **¶** Quia secundum testimonium saluatoris Math. xxiiij. **¶** Appropinquante antichristi tempore abundabit iniquitas. **¶** Aditio. **¶** Secundum testimonium saluatoris ipse aduentus christi secundum fides deficiet in multis. **¶** Legit enim Luc. xvij. **¶** Peritum filius hominis veniens putas inueniet fidem in terra. et loquitur de perfecta fide. put in glo. etc. **¶** Capitulo. iij. **¶** Ecce. **¶** Hic propter apostolus petit a thessal. orationem suffragia quod caritas est reciproca. dicit igitur. **¶** Ecce fratres orate pro nobis. instanter et deuote. **¶** Et sermo dei. id est predicatione euangelij. **¶** Currat. sine impedimento ad alias gentes. **¶** Clarificet. per miracula veritatem eius declarata. **¶** Sicut et apud vos. id est factum est. **¶** Et liberemur ab importunis. id est a pseudoapostolis importune falli ingerentibus. **¶** Et a malis hominibus predicationes euangelij quod literarum impediuntibus. **¶** Non enim omnium est fides. id est non dum acceperunt omnes fidem per me qui sunt eam accepturi. **¶** Fidelis autem deus. in promissis adimplendis. **¶** Qui confirmabit vos. contra deceptiones pseudoapostolorum. **¶** Et custodiet a malo. id est impatientie in persecutionibus tyrannorum. **¶** Confidimus autem de vobis in domino. id est de vestra bona obedientia ad deum. **¶** Quoniam quecumque precipimus. et facitis et facietis. quod non precipimus auctoritate propria sed diuina. id est subdit. **¶** Dominus autem dirigat corda vestra. ad implendum sua mandata.

bono indiget homo adiutorio diuino. id est subdit de capto di. **¶** Ipse autem deus etc. et patet infra. **¶** Secunda ad thessal. **¶** Capitulo. iij. ubi dicit in postil. **¶** Quia secundum testimonium saluatoris Math. xxiiij. **¶** Appropinquante antichristi tempore abundabit iniquitas. **¶** Aditio. **¶** Secundum testimonium saluatoris ipse aduentus christi secundum fides deficiet in multis. **¶** Legit enim Luc. xvij. **¶** Peritum filius hominis veniens putas inueniet fidem in terra. et loquitur de perfecta fide. put in glo. etc. **¶** Capitulo. iij. **¶** Ecce. **¶** Hic propter apostolus petit a thessal. orationem suffragia quod caritas est reciproca. dicit igitur. **¶** Ecce fratres orate pro nobis. instanter et deuote. **¶** Et sermo dei. id est predicatione euangelij. **¶** Currat. sine impedimento ad alias gentes. **¶** Clarificet. per miracula veritatem eius declarata. **¶** Sicut et apud vos. id est factum est. **¶** Et liberemur ab importunis. id est a pseudoapostolis importune falli ingerentibus. **¶** Et a malis hominibus predicationes euangelij quod literarum impediuntibus. **¶** Non enim omnium est fides. id est non dum acceperunt omnes fidem per me qui sunt eam accepturi. **¶** Fidelis autem deus. in promissis adimplendis. **¶** Qui confirmabit vos. contra deceptiones pseudoapostolorum. **¶** Et custodiet a malo. id est impatientie in persecutionibus tyrannorum. **¶** Confidimus autem de vobis in domino. id est de vestra bona obedientia ad deum. **¶** Quoniam quecumque precipimus. et facitis et facietis. quod non precipimus auctoritate propria sed diuina. id est subdit. **¶** Dominus autem dirigat corda vestra. ad implendum sua mandata.

Ad Timotheum I

In caritate dei erga homines. **Et** patientia christi erga persecutores vestros. **Denunciamus** enim. **Hic** primum informat eos ad enitandam malitiam. et per facit propositum. scilicet remouet falsum intellectum ibi. **Dos** autem. **Circa** primum dicit. **Denunciamus** enim. **Et** vos fratres in nomine domini. id est eius auctore. **Et** subtra. vos ab omni fraude. id est idoli.

decli. ab ordine legis nate et legis septe. qz dicit ps. xvij. **Cum** puer so puerteris.

Et non secundum traditionem quam accepimus a nobis facto et verbo. **Ipse** enim scribit. **per** experientiam operis.

Quem admodum opteat imitari. nos in operibus vestris. **Quem** non in detursum iter vos. id est va. gabudi et octosi.

Neque gratis manducauimus panem. petentes nobis ministrari ab aliquo vestrum. **Sed** in labore et fatig. corporali

Nocte et die operantes. ad acquirendum victum nostrum exceptis horis ad orandum et docendum apostolus.

Non quasi non habuerimus partem apud vos: hoc denunciabamus vobis: quoniam si quis non vult operari. nec manducet.

Audiuimus enim inter vos quosdam ambulantes in detursum nihil operantes: sed curiose agentes. **His** autem qui eiusmodi sunt: denunciabimus et obsecramus in domino ihesu christo ut cum silentio operantes: suum panem manducet.

Glos autem fratres nolite deficere benefacientes. **Quod** si quis non obedierit verbo nostro: per epistolam hunc notate: et non

stendendum quod erat filius eius spiritualis et non carnalis. **tercio** ponitur bona optata cum dicit. **Gratia** et misericordia et pax.

Misericordia in remissione peccatorum. **Et** gratia in amplificatione meritorum. **Et** pax in securitate presentium.

Deo patre. qui est dator et auctor istorum. **Et** christo iesu qui quantum ad deitatem eadem est principalis causa cum patre et spiritu sancto et quantum ad humanitatem est causa instrumentalis coniuncta. sicut manus est organum coniunctum artificis. securus autem separatum. et hoc modo alie creature sunt instrumenta dei separata. **Sicut** rogauimus. **Hic** incipit huius epistole persecutio. **Circa** quod sciendum quod apostolus ordinauit timotheum episcopum ecclesie ephesine. et ideo in hac epistola instruit eum de his que pertinent ad episcopatum officium. **Ad** quod spectant sex actus spiritualis. **Et** secundum eundem hoc persecutio huius epistole diuiditur in sex partes que patebunt persequendo. **Primus** autem actus pertinet ad episcopum est extirpatio false doctrine. sicut impedimenti remotio priorum est in aliquo opere. ad hoc autem apostolus inducit timotheum in hoc capitulo. id est in tres partes diuiditur. nam per ad hunc actum inducit secundo. incidet deo gratias agit. **tercio** ad propositum redit ibi. **Hoc** preceptum. **Prima** adhuc in tres. que per inducit timotheum

suum panem. id est proprio labore acquirere manducet: et non alienum. **Dos** autem. **h** remouet circa dicta falsum intellectum. quia possunt aliqui credere quod pauperibus laborare non poterunt et occupatis negociis spiritualibus non eunt administrandi necessarii sumptus. ideo **h** remouet di. **Dos** autem fratres. facultatem habentes **h** nolite deficere beneficia. id est nolite desistere ad benefaciendum tali bus personis. **i** **q** si quis non obedierit. ver. no. per epistolam hunc notate. id est in scribendo ut possim eum corripere: **Et** non commisceamini cum illo. societate eius vitando. **Et** profundus. et sic respiciat a malo suo. **Et** nolite quasi ini. existiare. quia si vicium odiedum sit. nam tunc est diligenda. **Ipse** autem deus pater. auctor et dator. **Per** vos. pater. semper. in omni loco. id est in celo et in terra. **Quis** sit cum omnibus vobis. in presentibus per gratiam. et gloriam in futuro **Salutatio**. **Hec** est vltima pars epistole que est prologo vel confirmatio per signum in fine epistole scriptum de manu pauli. quod enim superpositum est scriptum erat per manus notarij: sed istud vltimum de manu pauli erat scriptum et sicut faciebat in alijs epistolis ad certificandum illos quibus mittebantur quod eunt a paulo directe. et ad concludendum epistolas a pseu-

doaplis sub noie pauli scriptas. in quibus finis non erat scriptus de manu pauli. et his dictis patet littera.

In ca. iij. vbi dicit in postil. **In** caritate dei erga omnes et patientia christi.

Quod dicit. **In** caritate dei secundum glo. intelligit in caritate quam deus dat et patientia christi. id est vt patientes sitis sicut et christus patiens fuit.

Postilla fratris Nicolai de lyra super epistolam pauli ad timotheum prima incipit

Aulus apostolus iesu christi **Hic** incipit epistola prima ad timotheum. quod diuiditur in duas partes. scilicet in salutari onem: et persecuciones scilicet ibi. **Sicut** romanus. **In** prima parte ponitur persona salutatis et exprimitur quantum ad tria. scilicet quantum ad nomen christi ibi. **Paulus** quantum ad officium ibi. **Apostolus** iesu christi. et quantum ad auctoritatem officij ibi. cum dicit.

Secundum imperium dei. sicut per actum xvij. ca. **Dixit** illi spiritus sanctus. **segregate** michi barnabam et paulum in opus ad quod assumpsi eos: opera vero trinitatis sunt indiuisa. **per** quod ideo est imperium trium personarum. et ideo vna expressa alie subintelliguntur.

Et christus iesus spes nostre. id est per quem speramus obtinere gloriam. **Secundo** ponitur persona salutata cum dicitur. **Mi** timotheo filio dilecto in fide. ad ostendendum quod erat filius eius spiritualis et non carnalis. **tercio** ponitur bona optata cum dicit. **Gratia** et misericordia et pax.

Misericordia in remissione peccatorum. **Et** gratia in amplificatione meritorum. **Et** pax in securitate presentium.

Deo patre. qui est dator et auctor istorum. **Et** christo iesu qui quantum ad deitatem eadem est principalis causa cum patre et spiritu sancto et quantum ad humanitatem est causa instrumentalis coniuncta. sicut manus est organum coniunctum artificis. securus autem separatum. et hoc modo alie creature sunt instrumenta dei separata. **Sicut** rogauimus. **Hic** incipit huius epistole persecutio. **Circa** quod sciendum quod apostolus ordinauit timotheum episcopum ecclesie ephesine. et ideo in hac epistola instruit eum de his que pertinent ad episcopatum officium. **Ad** quod spectant sex actus spiritualis. **Et** secundum eundem hoc persecutio huius epistole diuiditur in sex partes que patebunt persequendo. **Primus** autem actus pertinet ad episcopum est extirpatio false doctrine. sicut impedimenti remotio priorum est in aliquo opere. ad hoc autem apostolus inducit timotheum in hoc capitulo. id est in tres partes diuiditur. nam per ad hunc actum inducit secundo. incidet deo gratias agit. **tercio** ad propositum redit ibi. **Hoc** preceptum. **Prima** adhuc in tres. que per inducit timotheum

doaplis sub noie pauli scriptas. in quibus finis non erat scriptus de manu pauli. et his dictis patet littera.

In ca. iij. vbi dicit in postil. **In** caritate dei erga omnes et patientia christi.

Quod dicit. **In** caritate dei secundum glo. intelligit in caritate quam deus dat et patientia christi. id est vt patientes sitis sicut et christus patiens fuit.

Postilla fratris Nicolai de lyra super epistolam pauli ad timotheum prima incipit

Aulus apostolus iesu christi **Hic** incipit epistola prima ad timotheum. quod diuiditur in duas partes. scilicet in salutari onem: et persecuciones scilicet ibi. **Sicut** romanus. **In** prima parte ponitur persona salutatis et exprimitur quantum ad tria. scilicet quantum ad nomen christi ibi. **Paulus** quantum ad officium ibi. **Apostolus** iesu christi. et quantum ad auctoritatem officij ibi. cum dicit.

Secundum imperium dei. sicut per actum xvij. ca. **Dixit** illi spiritus sanctus. **segregate** michi barnabam et paulum in opus ad quod assumpsi eos: opera vero trinitatis sunt indiuisa. **per** quod ideo est imperium trium personarum. et ideo vna expressa alie subintelliguntur.

Et christus iesus spes nostre. id est per quem speramus obtinere gloriam. **Secundo** ponitur persona salutata cum dicitur. **Mi** timotheo filio dilecto in fide. ad ostendendum quod erat filius eius spiritualis et non carnalis. **tercio** ponitur bona optata cum dicit. **Gratia** et misericordia et pax.

Misericordia in remissione peccatorum. **Et** gratia in amplificatione meritorum. **Et** pax in securitate presentium.

Deo patre. qui est dator et auctor istorum. **Et** christo iesu qui quantum ad deitatem eadem est principalis causa cum patre et spiritu sancto et quantum ad humanitatem est causa instrumentalis coniuncta. sicut manus est organum coniunctum artificis. securus autem separatum. et hoc modo alie creature sunt instrumenta dei separata. **Sicut** rogauimus. **Hic** incipit huius epistole persecutio. **Circa** quod sciendum quod apostolus ordinauit timotheum episcopum ecclesie ephesine. et ideo in hac epistola instruit eum de his que pertinent ad episcopatum officium. **Ad** quod spectant sex actus spiritualis. **Et** secundum eundem hoc persecutio huius epistole diuiditur in sex partes que patebunt persequendo. **Primus** autem actus pertinet ad episcopum est extirpatio false doctrine. sicut impedimenti remotio priorum est in aliquo opere. ad hoc autem apostolus inducit timotheum in hoc capitulo. id est in tres partes diuiditur. nam per ad hunc actum inducit secundo. incidet deo gratias agit. **tercio** ad propositum redit ibi. **Hoc** preceptum. **Prima** adhuc in tres. que per inducit timotheum

stendendum quod erat filius eius spiritualis et non carnalis. **tercio** ponitur bona optata cum dicit. **Gratia** et misericordia et pax.

Misericordia in remissione peccatorum. **Et** gratia in amplificatione meritorum. **Et** pax in securitate presentium.

Deo patre. qui est dator et auctor istorum. **Et** christo iesu qui quantum ad deitatem eadem est principalis causa cum patre et spiritu sancto et quantum ad humanitatem est causa instrumentalis coniuncta. sicut manus est organum coniunctum artificis. securus autem separatum. et hoc modo alie creature sunt instrumenta dei separata. **Sicut** rogauimus. **Hic** incipit huius epistole persecutio. **Circa** quod sciendum quod apostolus ordinauit timotheum episcopum ecclesie ephesine. et ideo in hac epistola instruit eum de his que pertinent ad episcopatum officium. **Ad** quod spectant sex actus spiritualis. **Et** secundum eundem hoc persecutio huius epistole diuiditur in sex partes que patebunt persequendo. **Primus** autem actus pertinet ad episcopum est extirpatio false doctrine. sicut impedimenti remotio priorum est in aliquo opere. ad hoc autem apostolus inducit timotheum in hoc capitulo. id est in tres partes diuiditur. nam per ad hunc actum inducit secundo. incidet deo gratias agit. **tercio** ad propositum redit ibi. **Hoc** preceptum. **Prima** adhuc in tres. que per inducit timotheum

stendendum quod erat filius eius spiritualis et non carnalis. **tercio** ponitur bona optata cum dicit. **Gratia** et misericordia et pax.

Misericordia in remissione peccatorum. **Et** gratia in amplificatione meritorum. **Et** pax in securitate presentium.

Deo patre. qui est dator et auctor istorum. **Et** christo iesu qui quantum ad deitatem eadem est principalis causa cum patre et spiritu sancto et quantum ad humanitatem est causa instrumentalis coniuncta. sicut manus est organum coniunctum artificis. securus autem separatum. et hoc modo alie creature sunt instrumenta dei separata. **Sicut** rogauimus. **Hic** incipit huius epistole persecutio. **Circa** quod sciendum quod apostolus ordinauit timotheum episcopum ecclesie ephesine. et ideo in hac epistola instruit eum de his que pertinent ad episcopatum officium. **Ad** quod spectant sex actus spiritualis. **Et** secundum eundem hoc persecutio huius epistole diuiditur in sex partes que patebunt persequendo. **Primus** autem actus pertinet ad episcopum est extirpatio false doctrine. sicut impedimenti remotio priorum est in aliquo opere. ad hoc autem apostolus inducit timotheum in hoc capitulo. id est in tres partes diuiditur. nam per ad hunc actum inducit secundo. incidet deo gratias agit. **tercio** ad propositum redit ibi. **Hoc** preceptum. **Prima** adhuc in tres. que per inducit timotheum

stendendum quod erat filius eius spiritualis et non carnalis. **tercio** ponitur bona optata cum dicit. **Gratia** et misericordia et pax.

Misericordia in remissione peccatorum. **Et** gratia in amplificatione meritorum. **Et** pax in securitate presentium.

Deo patre. qui est dator et auctor istorum. **Et** christo iesu qui quantum ad deitatem eadem est principalis causa cum patre et spiritu sancto et quantum ad humanitatem est causa instrumentalis coniuncta. sicut manus est organum coniunctum artificis. securus autem separatum. et hoc modo alie creature sunt instrumenta dei separata. **Sicut** rogauimus. **Hic** incipit huius epistole persecutio. **Circa** quod sciendum quod apostolus ordinauit timotheum episcopum ecclesie ephesine. et ideo in hac epistola instruit eum de his que pertinent ad episcopatum officium. **Ad** quod spectant sex actus spiritualis. **Et** secundum eundem hoc persecutio huius epistole diuiditur in sex partes que patebunt persequendo. **Primus** autem actus pertinet ad episcopum est extirpatio false doctrine. sicut impedimenti remotio priorum est in aliquo opere. ad hoc autem apostolus inducit timotheum in hoc capitulo. id est in tres partes diuiditur. nam per ad hunc actum inducit secundo. incidet deo gratias agit. **tercio** ad propositum redit ibi. **Hoc** preceptum. **Prima** adhuc in tres. que per inducit timotheum

stendendum quod erat filius eius spiritualis et non carnalis. **tercio** ponitur bona optata cum dicit. **Gratia** et misericordia et pax.

Misericordia in remissione peccatorum. **Et** gratia in amplificatione meritorum. **Et** pax in securitate presentium.

Deo patre. qui est dator et auctor istorum. **Et** christo iesu qui quantum ad deitatem eadem est principalis causa cum patre et spiritu sancto et quantum ad humanitatem est causa instrumentalis coniuncta. sicut manus est organum coniunctum artificis. securus autem separatum. et hoc modo alie creature sunt instrumenta dei separata. **Sicut** rogauimus. **Hic** incipit huius epistole persecutio. **Circa** quod sciendum quod apostolus ordinauit timotheum episcopum ecclesie ephesine. et ideo in hac epistola instruit eum de his que pertinent ad episcopatum officium. **Ad** quod spectant sex actus spiritualis. **Et** secundum eundem hoc persecutio huius epistole diuiditur in sex partes que patebunt persequendo. **Primus** autem actus pertinet ad episcopum est extirpatio false doctrine. sicut impedimenti remotio priorum est in aliquo opere. ad hoc autem apostolus inducit timotheum in hoc capitulo. id est in tres partes diuiditur. nam per ad hunc actum inducit secundo. incidet deo gratias agit. **tercio** ad propositum redit ibi. **Hoc** preceptum. **Prima** adhuc in tres. que per inducit timotheum

stendendum quod erat filius eius spiritualis et non carnalis. **tercio** ponitur bona optata cum dicit. **Gratia** et misericordia et pax.

Misericordia in remissione peccatorum. **Et** gratia in amplificatione meritorum. **Et** pax in securitate presentium.

Deo patre. qui est dator et auctor istorum. **Et** christo iesu qui quantum ad deitatem eadem est principalis causa cum patre et spiritu sancto et quantum ad humanitatem est causa instrumentalis coniuncta. sicut manus est organum coniunctum artificis. securus autem separatum. et hoc modo alie creature sunt instrumenta dei separata. **Sicut** rogauimus. **Hic** incipit huius epistole persecutio. **Circa** quod sciendum quod apostolus ordinauit timotheum episcopum ecclesie ephesine. et ideo in hac epistola instruit eum de his que pertinent ad episcopatum officium. **Ad** quod spectant sex actus spiritualis. **Et** secundum eundem hoc persecutio huius epistole diuiditur in sex partes que patebunt persequendo. **Primus** autem actus pertinet ad episcopum est extirpatio false doctrine. sicut impedimenti remotio priorum est in aliquo opere. ad hoc autem apostolus inducit timotheum in hoc capitulo. id est in tres partes diuiditur. nam per ad hunc actum inducit secundo. incidet deo gratias agit. **tercio** ad propositum redit ibi. **Hoc** preceptum. **Prima** adhuc in tres. que per inducit timotheum

Epistola pauli

ad falsitatis extirpationem. scdo ad hoc subdit roem ibi. **Finis.** tercio remouet obiectionē ibi. **Scim⁹ aut.** Circa primū dicit. **K** Sicut rogauit te. o timothee supple si facias. z qd sit illud de q rogauit: p̄r oñdit d. **1** **U**t remaneres ephesi. p regimine ecclesie. **M** **U**t denūciare quibusdā. pseu- doap̄tis. **n** **Q**ue a liter docerēt. q̄ tra- didi ephesijs. vole- bant em̄ isti falsi a- postoli inducē ephesios ad obseruatiōz legalium. z traditiōes iudeoz tanq̄ neces- sarias ad salutem. **o** **Q**ueq̄ intēderēt zc. i. vt denūciare auditozibus vt non intēderēt talib⁹ fri- uolis erroribus. iō subditur. **p** **F**abulis z genealogijs interminatis. di- cunt aut̄ fabule illa q̄b⁹ non subest vitas. cuiusmodi erat obseruatio legalium q̄ tota fuit figuralis: figurado noui te- stamenti statū. z iō isto p̄plero cessat illa obseruatio. z di- cere q̄ maneat est dicere q̄ status figuralis adhuc durat. z p̄ p̄ns q̄ xpi mysteriū nō est impletū adhuc. qd nō solū est falsum s̄ etiā erroneū. **D**icunt etiā hic fabule traditiō- nes iudeoz q̄bus irritū faciēbāt diuini mandatū. **f**in q̄ improp̄erat eis saluator. **M**ar. xv. tanq̄ falsum euidentis cōtinētes. **G**enealogie vō indeterminate fin aliq̄s h̄ di- cunt generatiōes ade de alia vxore q̄ eua ex q̄ aliq̄ iudei genealogias multiplicabāt. **S**ed qz glōse iudeoz d̄ ista scda vxore nō loquuntur adeo videt meli⁹ d̄m q̄ aliq̄ iudei falso genealogizabāt generatiōes a dauid descenden- tes. vt p̄ hoc excluderēt iesum nazarenū a dauid descen- disse. p̄ p̄ns p̄cluderēt ipm̄ verū messia nō fuisse. quē scri- pturē dicūt a dauid descendere. **E**t dicunt interminate. q̄a nō terminant ad aliqd certū z verū. **q** **Q**ue questio- nes magis p̄stant. i. lites z p̄tiones inter disputantes. **r** **E**dificatiōem dei. i. edificij spūale virtutum. **q** **Q**ue est in fide. i. cui⁹ edificij est fides stabilimētū. in qd p̄dicta nō p̄struūt s̄ destruūt edificij spūale. **o** **F**inis aut̄. **D**ic de p̄dictis subdit ap̄ls roem. s. q̄re nō sit at- tendendū legalibus obseruatiōz z genealogijs interminatis. qz nō faciūt ad impletionē legis diuine. s̄ magis ad oppositū qz lex ordinat ad diligendū deū z pximū. ad qd p̄dicta nō faciūt. s̄ magis impediūt. iō dicit. **t** **F**inis aut̄ p̄cepti est caritas. qd p̄t qz p̄cepta p̄me tabule ordi- nant finaliter ad dilectionē dei. p̄cepta vō scde tabule ad dilectionē pximi. vtz **E**xo. xx. ca. **A**lia vō p̄cepta q̄cunq̄ sunt nō sunt nisi quedā explicatiōes istoz z p̄clones ab eis deriuatē. nō tñ codē mō. qz aliq̄ sequūtur de necessita- te. aliq̄ vō nō. **E**t ex hoc sequit̄ q̄ aliq̄ de h̄mōi p̄ceptū sp̄ manēt vt moralia. alia vero r̄m ad tempus vt iudicialia: z ceremonialia. **v** **D**e corde puro. q̄tuz ad appetitū q̄ dicit hic cor. nam volūtas q̄ est appetitus intellectualis mouet alias anime potētias ad agendū. sicut cor mēbra corporis ad opandū. **x** **E**t p̄scia bona. q̄tū ad intellectū bonū. est em̄ cōscia applicatio scie ad aliqd p̄ticulare agi- bile. et iō q̄ scia recta applicat ad bonū opabile dicit̄ bo- na. ecōtrario vō mala. **y** **E**t fide nō ficta. i. vera z nō si- mulata quā habebāt aliq̄ sub doli: fingentes se esse xp̄ia- nos vt simplices decipent z alios facerēt capti. sicut d̄ de torquato in legēda sancti Tiburtij. **z** **A** quibus q̄daz aberrantes. i. declinātes. **a** **C**onuersi sunt in vanilo- quū. afferendo de legalibus p̄dictis z traditiōibus q̄ ne- cessariū sit ea obseruari post aduentū xpi. **b** **V**olētes esse legisdoctores. cū nō fuerunt adhuc sufficientes disci- puli. iō subdit. **c** **N**ō intelligētes neq̄ que loquunt̄ zc. id est nō intelligētes p̄clones de q̄bus loquuntur. nec scri- pturas p̄ q̄s pbare nituntur. **d** **S**cimus. hic p̄r remo-

uet obiectionē. qz posset aliquis obijcere de legalibus q̄ fuerūt a deo instituta. vtz in **E**xo. z **L**eu. z p̄ p̄ns bona z seruāda. **A**d hoc vō r̄ndet. **A**d cui⁹ intelligentiā sciendū q̄ lex habet vim duplicē. scz regulatiuaz sciendū z coacti- uam. p̄mo igitur soluit obiectionē q̄tū ad p̄mam. scdo

nō ficta **A** q̄b⁹ q̄dā aberrā- tes cōuersi sunt in vanilo- quiū: volētes esse legisdo- ctōres nō intelligētes: ne- q̄ q̄ loquūtur: neq̄ de qui- bus affirmant. **Scim⁹ au- tem** quia bona est lex siq̄s ea legitime vtatur sciētes hoc: qz lex iusto nō ē posi-

q̄tū ad scdam ibi **Scientes** hoc **Dis** aut̄ regulatiue legē ordinat homines i bonum. homis aut̄ bonūz potest aliqd dici dupliciter. vno modo simpliciter et fm̄ omne tempus. z sic vetus lex q̄tuz ad p̄cepta moralia ordinabat homines ad bonum p̄pter qd omni tempore sunt seruanda. **Alio mo-**

do dicitur aliquid hominis bonū fm̄ aliquod t̄pus de- terminatum. sicut vt̄ leuibz vestimentis bonum est ho- mini tempē estiuale. nō aut̄ hyemali. p̄pter qd vestimen- ta p̄lora dimittunt̄ z alia accipiunt̄ **E**t hoc modo lex ve- tus q̄tū ad p̄cepta ceremonialia ordinabat homines ad bonū p̄ tempē vere. testa. erant em̄ instituta ad figuradū xpi mysteriū venturū. p̄pter qd ille ceremonie cessant cri- sti mysteriū adimpleto. z alie sunt institute. vbi gr̄a inter ceremonialia veteris legis p̄ncipalia erant oblationes et sacrificia. que figurabāt xpm̄ in cruce offerendū z immo- landum. p̄pter qd ip̄o iam oblato z immolato offerre di- ctas oblationes z sacrificia. z maxie p̄ publicatū euange- lium est significare q̄ oblatio christi in cruce z eius imo- latio nōdum sit impleta. qd est falsum. p̄pter qd oportu- it aliud sacrificium institui. qd esset significatiuū oblatio- nis xpi iam complete. z sic xpus instituit sacrificium eu- charistie qd est memoriale passionis dominice. **Iu. xxi** capi. **H**oc est corpus meum qd p̄ vobis tradetur. hoc fa- cite in meam p̄memoratiōem z sic de alijs ceremoniali- bus suo modo. q̄tū aut̄ ad iudicialia p̄cepta lex non ordinabat ad aliquid figurandū p̄ se z directe. sed ad mo- dum seruandū iusticiam inter homines p̄pter qd adue- niente christo non sunt euacuata z mortifera. sicut cere- monialia. que possunt seruari dum tamē non seruantur vt obligantia ex lege illa. qz fuerunt instituta ad seruandū iusticiam inter homines p̄ statu veteris testamen- ti qui est totus figuralis respectu status noue legis. **i. Co** rinth. x. ca. **O**mnia p̄tingebant illis in figura. p̄pter qd p̄- cepta iudicialia per accidens fuerunt figuratiua. **E**t iō seruare illa ex obligatione veteris legis est significare fa- cto q̄ status illius populi adhuc durat. quod est falsum. possunt tñ seruari ex rōne alia: vt p̄ote ex noua institutio- ne ecclesie. vel p̄ncipiū alicui⁹ vel h̄mōi. sic igit̄ dicit̄ ap̄ls. **d** **S**cimus aut̄. quia bona est lex siq̄s ea legitime vtatur. s. moralibus p̄ semp. ceremonialibus vsq̄ ad passio- nem xpi. extunc em̄ fuerūt mortua. quia nō obligabāt vt tra. poterant tamē seruari dum tamē nō ponerēt spes in eis. z hoc vsq̄ ad publicationē euangelij. s̄ ex tunc fuit mortifera sicut supra plenius dictū est in epistola ad **Galath.** z in epistola ad **Roma.** **I**udicialibus autem tempē vere. testa. tanq̄ ex lege obligantibus. tempē vero nō. te. ex alia obligatione vt dictum est.

Scientes. **D**ic p̄sequēter soluit obiectionē p̄dictam q̄tū ad vim legis coactiuaz que p̄ penas cohibet a ma- lis. **E**t q̄tū ad hoc dicit.

Scientes quia lex iusto non est posita. q̄tū ad vim coactiuam. quia iustus non cohibetur timore pene a ma- lis. sed virtutis amore. z sic etis voluntas est legi cōso- na. p̄pter quod per legem non cogitur. quia coactio vio- lentiam importat. sed sic lex posita est hominibus malis p̄pter quod subditur.

Ad Timotheum I

Sed in iustis. i. inique agentibus contra primum.
Et non subditur. i. rebellibus superioribus suis. **I**mpius agentibus contra deum. sicut et oppositum pietas vno modo accepta id est est quod cultus diuinus. **E**t peccatoribus. ex infirmitate delinquentibus. **S**celeratis. qui peccant ex certa malicia.

Et pramianatis. peccatis carnalibus generaliter. cetera patet vsq; ibi.
Plagiariis. i. a suis plagas et vbera alijs in ferre.
Medacibus. mendacio pernicioso.
Et si quod aliud sane doctrine aduersatur. omne tale quod est per legem puniendum.
Que. i. sana doctrina. **E**t si in euangelio. cuius corcordat omnibus veritas.
Glorie beati dei dicit enim gloria etc. quod si dicant hanc gloriam. **Q**ue. i. euangelium.
Creditum est mihi tanquam ipsi fideliter predicato. **G**ras. quod fecit mentionem de euangelio sibi credito. id est incident gratias agit deo de sua uocatione ad fidem et apostatum dei. **G**ratias ago ei qui me confortauit in christo ihesu. **F**im quod dicitur. **A**ct. ix. **S**aulus autem multo magis ualescebat et confundebat iudeos etc. **Q**uia fidelem me existimauit. i. iudicauit. **P**ones in misterio apostatus. **Q**ui plus blasphemus fui contra personam christi. **E**t persecutor et contumeliosus. contra membra eius. persecutor in factis. contumeliosus in uerbis. **S**ed mihi dei. scilicet sum. i. remissionem peccatorum. **Q**uia ignoras feci. quod enim ignoranter committit facilius ignoscitur quam quod ex certa malicia perpetratur. **I**n incre. i. false credens bene agere. **S**uprabundauit autem gratia domini. quod non solum sum persecutus ab eo remissionem peccatorum. sed etiam collationem donorum suorum. id est subdit. **C**um fide et dilectione fidei enim per caritatem formate conueniunt alia dona ad gratiam gratum facientem pertinentia. **F**idelis sermo. i. uerus. **E**t omni acceptatione dignus. quod est uisus audientibus. et quod sit ille subdit. **Q**uia christus iesus uenit in hunc mundum. i. carne passibilis. **P**eccatores saluos facere. sua benedicta passione cuius effectus in baptismo conuincatur. **Q**uorum primus ego sum. non ordine temporis. sed magnitudine iniquitatis ut exponit gloria. **S**ed quod multi quibus peccauerunt in christum ipsum in persona propria nequa pequendo. id est dicendum uel melius quod cum dicitur. **Q**uorum primus ego sum. sic intelligatur. scilicet in illos qui de peccato ad gratiam reuocantur. quod si reuocatio fuit in paulo ualde mirabilis propter quod in ecclesia solennizatur. et sic ly primus excellens tantum notat uocationis huius. **E**t huic concordat littera sequens cum dicitur. **P**rius in me primus. i. principaliter. **C**ristus iesus omnem patientiam. i. perfectam patientiam. **O**nderet. me miserabiliter reuocando cum eum in actu pequendi eum in membris suis. **I**nformationem eorum qui credituri sunt. ut nullus pertinetatem peccati sui desperet persequi misericordiam christi. et ulterius. **D**icit eternam. id est concludit ulterius. **R**egi autem seculorum. i. trinitati eterne. eternitas enim que simpliciter est induisibilis non apprehenditur nisi per operationem ad tempus infinitum. quod designat nomine seculorum. **I**mmortalis. ad diuinam iouis et saturni et huiusmodi. qui fuerunt homines mortales. **M**ultis

ta sed iniustis et non subditis impijs et peccatoribus sceleratis et contaminatis: pricidis et mricidis: homicidis. fornicarijs: masculoꝝ concubitoribꝰ: plagiarijs: medacibꝰ et puris et siquid aliud sane doctrine aduersat q̄ e fm euangelium glie bti dei qd creditu e mihi. **G**ras ago ei q me confortauit in xpo iesu dno nostro. qz fidelē me existimauit ponēs in misterio. qui plus blasphemꝰ fui et persecutor et contumeliosꝰ fm miaz dei cōsecutꝰ sū. qz ignorās feci in incredulitate. **S**uprabūdauit autē grā domini nr̄i: cum fide et dilectiōe q̄ e in xpo iesu. **F**idelis sermo: et i oī acceptōne dignus quia

bill. ad differentiam idolorum que sunt de materia sensibili.
Soli deo. per hoc enim non significat in deo solitudo cum in eo sunt tres persone. sed per hoc fit exclusio omni alteri a cultu dei debito. id est subdit. **E**t honor et gloria etc. **H**oc preceptum. **D**ic apostolus reddit ad apostatum inducendo timotheum ad resistendum doctoribus falsitatibus dicens. **H**oc preceptum commendo tibi tanquam fideliter adimplendum.

Com predeces in te prophetas. i. fm illud quod spiritus sanctus reuelauit mihi de te futurum: a quo ordinarem te episcopum.
Pt milites in illis bonam militiam habes fidem et bonam conscientiam. **Q**uam quidam repellentes: circa fidem naufragauerunt. ex quibus est hymaneus et alexander quos tradidi sathane ut discant non blasphemare.

Sed in iustis. i. inique agentibus contra primum. **E**t non subditur. i. rebellibus superioribus suis. **I**mpius agentibus contra deum. sicut et oppositum pietas vno modo accepta id est est quod cultus diuinus. **E**t peccatoribus. ex infirmitate delinquentibus. **S**celeratis. qui peccant ex certa malicia. **E**t pramianatis. peccatis carnalibus generaliter. cetera patet vsq; ibi. **P**lagiariis. i. a suis plagas et vbera alijs in ferre. **M**edacibus. mendacio pernicioso. **E**t si quod aliud sane doctrine aduersatur. omne tale quod est per legem puniendum. **Q**ue. i. sana doctrina. **E**t si in euangelio. cuius corcordat omnibus veritas. **G**lorie beati dei dicit enim gloria etc. quod si dicant hanc gloriam. **Q**ue. i. euangelium. **C**reditum est mihi tanquam ipsi fideliter predicato. **G**ras. quod fecit mentionem de euangelio sibi credito. id est incident gratias agit deo de sua uocatione ad fidem et apostatum dei. **G**ratias ago ei qui me confortauit in christo ihesu. **F**im quod dicitur. **A**ct. ix. **S**aulus autem multo magis ualescebat et confundebat iudeos etc. **Q**uia fidelem me existimauit. i. iudicauit. **P**ones in misterio apostatus. **Q**ui plus blasphemus fui contra personam christi. **E**t persecutor et contumeliosus. contra membra eius. persecutor in factis. contumeliosus in uerbis. **S**ed mihi dei. scilicet sum. i. remissionem peccatorum. **Q**uia ignoras feci. quod enim ignoranter committit facilius ignoscitur quam quod ex certa malicia perpetratur. **I**n incre. i. false credens bene agere. **S**uprabundauit autem gratia domini. quod non solum sum persecutus ab eo remissionem peccatorum. sed etiam collationem donorum suorum. id est subdit. **C**um fide et dilectione fidei enim per caritatem formate conueniunt alia dona ad gratiam gratum facientem pertinentia. **F**idelis sermo. i. uerus. **E**t omni acceptatione dignus. quod est uisus audientibus. et quod sit ille subdit. **Q**uia christus iesus uenit in hunc mundum. i. carne passibilis. **P**eccatores saluos facere. sua benedicta passione cuius effectus in baptismo conuincatur. **Q**uorum primus ego sum. non ordine temporis. sed magnitudine iniquitatis ut exponit gloria. **S**ed quod multi quibus peccauerunt in christum ipsum in persona propria nequa pequendo. id est dicendum uel melius quod cum dicitur. **Q**uorum primus ego sum. sic intelligatur. scilicet in illos qui de peccato ad gratiam reuocantur. quod si reuocatio fuit in paulo ualde mirabilis propter quod in ecclesia solennizatur. et sic ly primus excellens tantum notat uocationis huius. **E**t huic concordat littera sequens cum dicitur. **P**rius in me primus. i. principaliter. **C**ristus iesus omnem patientiam. i. perfectam patientiam. **O**nderet. me miserabiliter reuocando cum eum in actu pequendi eum in membris suis. **I**nformationem eorum qui credituri sunt. ut nullus pertinetatem peccati sui desperet persequi misericordiam christi. et ulterius. **D**icit eternam. id est concludit ulterius. **R**egi autem seculorum. i. trinitati eterne. eternitas enim que simpliciter est induisibilis non apprehenditur nisi per operationem ad tempus infinitum. quod designat nomine seculorum. **I**mmortalis. ad diuinam iouis et saturni et huiusmodi. qui fuerunt homines mortales. **M**ultis

habita patiens naufragium perit et alij cum eo. sic tales a fide cadentes inducunt alios ad infidelitatem. **E**x quibus est hymaneus et alexander. nomina sunt propria hominum. **Q**uos tradidi sathane. eos excoicando. et etiam vexationi demonis subdedito. demones enim in inferno executores sunt diuine iusticie. et etiam aliqui in hunc mundo sicut dicit ps. lxxvij. **M**isit ira indignationis sue indignationem et iram et tribulationem in missionem per angelos malos. **P**t discat non blasphemare correcti per experientiam pene. excoicatio enim et talis afflictio medicinalis est. **P**rima ad timotheum.

Capi. i. ubi dicitur in postil. **F**abul et genealogijs. **A**dditio Er fabulas in hunc intelligende videntur quod fabule frivole et inanes que sepe in talmudicis doctrinis inueniuntur. ut dictum fuit satis large in additionibus super Esa. xxxij. et Zach. v. quod quidam fabule a doctrina pharisaeorum descendunt sic et totum ipsum talmud. in quibus fabulas multas dicunt de tempore messie veteri fabulosa que potius sunt deridenda quam audienda. ut dicitur in libro que dicitur Canhedē. quod tempore messie germiaret terra promissionis panes coctos et formatos ac si essent in clybano. **S**icut quod terra illa germiaret tempore messie vestes sericeas fm exigentia cuiuscumque indui uolentis. ex quibus fabulis multi eorum inciderunt in errorem credentes quod christus non uenit. ex qua ista et filia non fuerunt facta. **O**bservatio autem legalium si sit erronea non tamen proprie dicitur fabula. **H**abuit etiam aliqui ueritatem realiter hanc etiam fundamentum in littera. et si non sane intellecta. traditiones etiam iudeorum quibus irritum faciebatur mandatum diuinum. id est dicende sunt erronee seu perniciose non tamen fabule. **C**irca genealogias in hunc loco dicitur considerandum est quod iudei assererent quod nullus esset idoneus ad docendum de lege diuina nisi esset de tribu leui uel de tribu ysachar. **D**e leui enim legitur Deut. vlti. **D**ocebat iudicia tua iacob et lege tua israhel. **D**e ysachar uero legitur. i. pal. xij. **D**e filiis que ysachar uel eruditi que non erant singula tempora ad precipiendum quod facere dicit israhel. **D**ixit istis genealogijs iudei nitebantur excludere paulum ab idoneitate docendi legem diuinam. eo quod non esset de

Ad Timotheum I

p se. qz si non statim exaudiat in effecti: exaudiet tñ tpe
ppter. scdo qstū ad mulieres di. b **S**ilr z mulieres.
supple orare volo. c **I**n habitu o manu. i. decētī z ho-
nesto. d **C**ū verecūdia q̄ ē p̄ciosum ornamentū in frō-
te mulieris. q̄ caret frons meretricis. **P**iere. iij. **F**rons
mulieris meretricis
facta ē tibi. qz nolui
sti erubescere.